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Nr 801

Av herr von Friesen, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 
75, angående utrikesförvaltningens organisation och 
personalbehov m. m.

I stort sett torde förslagen i Kungl. Maj :ts proposition nr 75 beträffande 
utrikesförvaltningens organisation och personalbehov utgöra ett välkom
met bidrag till förstärkningen av vår utlandsrepresentation. Endast be
träffande två stationsorter synes ytterligare förstärkning motsvara da
gens behov. Det gäller representationen i Bukarest och Sofia.

UD-utredningen har funnit att formerna för Sveriges representation i 
de sydösteuropeiska länderna Bulgarien, Rumänien och Ungern förtjäna 
att i sinom tid omprövas. Jag skall här endast beröra de båda förstnämnda 
länderna då jag vid en resa hösten 1962 blev i tillfälle att göra iakttagelser 
på ort och ställe och genom samtal med vederbörande svenska representan
ter bilda mig en uppfattning av det aktuella behovet.

I Bukarest som är en subsidiär ackrediteringsort till Moskva förestås be
skickningen av en t. f. chargé-d’affaires i ambassadråds ställning. Någon yt
terligare svensk tjänsteman finns inte, vilket medför olägenheter då den 
nuvarande chargé-d’affairen ofta anlitas för internationella konferenser 
på annan ort. En attaché skulle här te sig som ett minimum av personal
förstärkning.

I Sofia finns ingen svensk representant. Ett slags generalkonsulat existe
rar och förestås av änkan efter en generalkonsul. Hon är bulgarisk med
borgare och har biträde endast av en bulgarisk vicekonsul. Att placera en 
svensk kanslist i Sofia synes utgöra det minimum som erfordras.

Tilläggas bör att såväl Rumänien som Bulgarien numera i alltmer väx
ande antal får besök av svenska turister som behöver råd och vägledning.

Med stöd av ovanstående hemställes,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t begär skyndsam 

utredning av förslag till förstärkning av Sveriges represen
tation i Bukarest och Sofia.

Stockholm den 29 mars 1963

Bertil von Friesen
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